
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/180/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 300 190,00 zł do kwoty 176 448 357,84 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 289 890,00 zł do kwoty 134 829 442,40 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 10 300,00 zł do kwoty 41 618 915,44 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 300 190,00 zł do kwoty 191 746 070,39 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 296 890,00 zł do kwoty 125 956 465,20 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 3 300,00 zł do kwoty 65 789 605,19 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Świdnica wynosi 15 297 712,55 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w kwocie 4 851 849,54 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

2. Przychody Gminy Świdnica wynoszą 19 297 712,55 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w kwocie 4 916 849,54 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

3. Rozchody Gminy Świdnica wynoszą 4 000 000,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 4271



§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 Plan dochodów do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały nr XV/77/2024 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 Plan wydatków do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały nr XV/77/2024 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały nr XV/77/2024 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 Plan dochodów i wydatków na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały 
nr XV/77/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. Wprowadza się zmiany w załącznik nr 18 Plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań 
własnych do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem 
nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Załącznik nr 20 Zestawienie przedsięwzięć Funduszu Sołeckiego na rok 2025 do uchwały 
nr XV/77/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 
Beata Szyszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758  Różne rozliczenia 7 815 371,16 273 000,00 8 088 371,16 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 443 917,85 273 000,00 716 917,85 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 065 200,26 17 190,00 2 082 390,26 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 771 595,97 16 890,00 1 788 485,97 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 293 604,29 300,00 293 904,29 

926  Kultura fizyczna 4 094 300,00 10 000,00 4 104 300,00 

 92601 Obiekty sportowe 4 094 300,00 10 000,00 4 104 300,00 

Razem 176 148 167,84 300 190,00 176 448 357,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 7 815 371,16 273 000,00 8 088 371,16 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 443 917,85 273 000,00 716 917,85 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 273 000,00 273 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 16 890,00 16 890,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 16 890,00 16 890,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 16 890,00 16 890,00 

Razem 134 539 552,40 289 890,00 134 829 442,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 065 200,26 300,00 2 065 500,26 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 293 604,29 300,00 293 904,29 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
0,00 293 904,29 293 904,29 

  6339 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
293 604,29 -293 604,29 0,00 

926   Kultura fizyczna 4 094 300,00 10 000,00 4 104 300,00 

 92601  Obiekty sportowe 4 094 300,00 10 000,00 4 104 300,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
50 000,00 10 000,00 60 000,00 

Razem 41 608 615,44 10 300,00 41 618 915,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 911 111,92 40 000,00 2 951 111,92 

 01006  Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 52 050,00 40 000,00 92 050,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

600   Transport i łączność 21 086 622,97 -3 000,00 21 083 622,97 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 867 431,10 -3 000,00 13 864 431,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 549 650,00 -3 000,00 6 546 650,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 194 897,00 41 500,00 2 236 397,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 063 560,28 43 000,00 2 106 560,28 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 50 000,00 -23 000,00 27 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 040,28 23 000,00 180 040,28 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 700 000,00 860 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 1 000 000,00 -657 000,00 343 000,00 

 75495  Pozostała działalność 10 292,00 -1 500,00 8 792,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 292,00 -1 500,00 8 792,00 

801   Oświata i wychowanie 68 438 510,67 -40 000,00 68 398 510,67 

 80101  Szkoły podstawowe 44 287 240,80 -40 000,00 44 247 240,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 899 000,00 110 000,00 2 009 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 506 353,00 -150 000,00 3 356 353,00 

852   Pomoc społeczna 8 384 329,91 185 000,00 8 569 329,91 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 600 000,00 200 000,00 1 800 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 1 600 000,00 200 000,00 1 800 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 105 558,60 -15 000,00 2 090 558,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 473 977,00 -15 000,00 1 458 977,00 

855   Rodzina 10 843 300,00 15 000,00 10 858 300,00 

 85508  Rodziny zastępcze 188 000,00 15 000,00 203 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 188 000,00 15 000,00 203 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 968 320,67 -24 000,00 16 944 320,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 208 741,00 -21 000,00 2 187 741,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 790,25 -10 000,00 267 790,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4271



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 -11 000,00 18 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 596 237,00 -3 000,00 1 593 237,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 500,00 -3 000,00 160 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 786 084,01 74 690,00 6 860 774,01 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 831 010,09 74 390,00 5 905 400,09 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 435 048,51 11 500,00 446 548,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 56 890,00 56 890,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 000,00 6 000,00 408 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 441 329,92 300,00 441 629,92 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
335 499,92 300,00 335 799,92 

926   Kultura fizyczna 8 568 094,61 11 000,00 8 579 094,61 

 92601  Obiekty sportowe 8 323 094,61 11 000,00 8 334 094,61 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 11 000,00 11 000,00 

Razem 191 445 880,39 300 190,00 191 746 070,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 911 111,92 40 000,00 2 951 111,92 1 891 111,92 1 891 111,92 13 720,21 1 877 391,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01006  
Zarządy melioracji i urządzeń 

wodnych 
52 050,00 40 000,00 92 050,00 92 050,00 92 050,00 0,00 92 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 21 086 622,97 -3 000,00 21 083 622,97 5 250 042,10 5 250 042,10 1 000,00 5 249 042,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 833 580,87 15 833 580,87 1 251 667,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 867 431,10 -3 000,00 13 864 431,10 1 806 781,10 1 806 781,10 0,00 1 806 781,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 057 650,00 12 057 650,00 1 004 000,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

6 549 650,00 -3 000,00 6 546 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 546 650,00 6 546 650,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
2 194 897,00 41 500,00 2 236 397,00 1 003 397,00 811 397,00 646,90 810 750,10 27 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 233 000,00 1 233 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 063 560,28 43 000,00 2 106 560,28 903 560,28 711 560,28 0,00 711 560,28 27 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 203 000,00 1 203 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

50 000,00 -23 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 040,28 23 000,00 180 040,28 180 040,28 180 040,28 0,00 180 040,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

160 000,00 700 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące 
obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

1 000 000,00 
-

657 000,00 
343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 10 292,00 -1 500,00 8 792,00 8 792,00 8 792,00 0,00 8 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 292,00 -1 500,00 8 792,00 8 792,00 8 792,00 0,00 8 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 68 438 510,67 -40 000,00 68 398 510,67 49 243 514,67 45 218 822,81 36 807 808,80 8 411 014,01 1 050 300,00 1 390 900,00 1 583 491,86 0,00 0,00 19 154 996,00 19 154 996,00 13 804 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 44 287 240,80 -40 000,00 44 247 240,80 27 975 231,80 26 409 517,80 22 423 117,80 3 986 400,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 16 272 009,00 16 272 009,00 11 094 509,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 899 000,00 110 000,00 2 009 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 009 000,00 2 009 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 506 353,00 
-

150 000,00 
3 356 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 356 353,00 3 356 353,00 3 356 353,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 8 384 329,91 185 000,00 8 569 329,91 8 569 329,91 5 027 674,91 2 730 878,72 2 296 796,19 0,00 3 541 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 600 000,00 200 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 600 000,00 200 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 105 558,60 -15 000,00 2 090 558,60 2 090 558,60 2 082 069,60 1 847 489,60 234 580,00 0,00 8 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 473 977,00 -15 000,00 1 458 977,00 1 458 977,00 1 458 977,00 1 458 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 10 843 300,00 15 000,00 10 858 300,00 10 558 563,00 5 289 119,00 3 976 220,00 1 312 899,00 0,00 5 269 444,00 0,00 0,00 0,00 299 737,00 299 737,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 188 000,00 15 000,00 203 000,00 203 000,00 203 000,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

188 000,00 15 000,00 203 000,00 203 000,00 203 000,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
16 968 320,67 -24 000,00 16 944 320,67 15 288 770,67 15 028 298,36 284 064,75 14 744 233,61 260 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 655 550,00 1 655 550,00 315 000,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 208 741,00 -21 000,00 2 187 741,00 2 169 741,00 2 169 741,00 134 420,75 2 035 320,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 790,25 -10 000,00 267 790,25 267 790,25 267 790,25 0,00 267 790,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
29 000,00 -11 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4271



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 596 237,00 -3 000,00 1 593 237,00 1 432 737,00 1 432 737,00 0,00 1 432 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 500,00 160 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

163 500,00 -3 000,00 160 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 500,00 160 500,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
6 786 084,01 74 690,00 6 860 774,01 4 174 449,42 56 990,00 0,00 56 990,00 4 086 122,51 0,00 31 336,91 0,00 0,00 2 686 324,59 2 686 324,59 1 139 524,67 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
5 831 010,09 74 390,00 5 905 400,09 3 554 875,42 56 990,00 0,00 56 990,00 3 466 548,51 0,00 31 336,91 0,00 0,00 2 350 524,67 2 350 524,67 1 139 524,67 0,00 0,00 

  2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

435 048,51 11 500,00 446 548,51 446 548,51 0,00 0,00 0,00 446 548,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 56 890,00 56 890,00 56 890,00 56 890,00 0,00 56 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

402 000,00 6 000,00 408 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408 000,00 408 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
441 329,92 300,00 441 629,92 105 830,00 0,00 0,00 0,00 105 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 799,92 335 799,92 0,00 0,00 0,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

335 499,92 300,00 335 799,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 799,92 335 799,92 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 8 568 094,61 11 000,00 8 579 094,61 2 217 094,61 13 000,00 0,00 13 000,00 2 204 094,61 0,00 0,00 0,00 0,00 6 362 000,00 6 362 000,00 3 511 000,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 8 323 094,61 11 000,00 8 334 094,61 1 972 094,61 13 000,00 0,00 13 000,00 1 959 094,61 0,00 0,00 0,00 0,00 6 362 000,00 6 362 000,00 3 511 000,00 0,00 0,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 191 445 880,39 300 190,00 191 746 070,39 125 956 465,20 99 666 530,51 57 462 432,67 42 204 097,84 7 727 989,43 11 388 484,00 2 173 461,26 0,00 5 000 000,00 65 789 605,19 64 689 605,19 28 135 618,82 1 100 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 851 111,92 40 000,00 1 891 111,92 

 01006  Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 52 050,00 40 000,00 92 050,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 004 897,00 -1 500,00 1 003 397,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 903 560,28 0,00 903 560,28 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 50 000,00 -23 000,00 27 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 040,28 23 000,00 180 040,28 

 75495  Pozostała działalność 10 292,00 -1 500,00 8 792,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 292,00 -1 500,00 8 792,00 

852   Pomoc społeczna 8 384 329,91 185 000,00 8 569 329,91 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 600 000,00 200 000,00 1 800 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 1 600 000,00 200 000,00 1 800 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 105 558,60 -15 000,00 2 090 558,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 473 977,00 -15 000,00 1 458 977,00 

855   Rodzina 10 543 563,00 15 000,00 10 558 563,00 

 85508  Rodziny zastępcze 188 000,00 15 000,00 203 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 188 000,00 15 000,00 203 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 298 770,67 -10 000,00 15 288 770,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 179 741,00 -10 000,00 2 169 741,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 790,25 -10 000,00 267 790,25 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 106 059,42 68 390,00 4 174 449,42 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 486 485,42 68 390,00 3 554 875,42 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 435 048,51 11 500,00 446 548,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 56 890,00 56 890,00 

Razem 125 659 575,20 296 890,00 125 956 465,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4271



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 15 836 580,87 -3 000,00 15 833 580,87 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 060 650,00 -3 000,00 12 057 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 549 650,00 -3 000,00 6 546 650,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 190 000,00 43 000,00 1 233 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 160 000,00 43 000,00 1 203 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 700 000,00 860 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 1 000 000,00 -657 000,00 343 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 194 996,00 -40 000,00 19 154 996,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 312 009,00 -40 000,00 16 272 009,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 899 000,00 110 000,00 2 009 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 506 353,00 -150 000,00 3 356 353,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 669 550,00 -14 000,00 1 655 550,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 29 000,00 -11 000,00 18 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 -11 000,00 18 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 163 500,00 -3 000,00 160 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 500,00 -3 000,00 160 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 680 024,59 6 300,00 2 686 324,59 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 344 524,67 6 000,00 2 350 524,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 000,00 6 000,00 408 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 335 499,92 300,00 335 799,92 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
335 499,92 300,00 335 799,92 

926   Kultura fizyczna 6 351 000,00 11 000,00 6 362 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 6 351 000,00 11 000,00 6 362 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 11 000,00 11 000,00 

Razem 65 786 305,19 3 300,00 65 789 605,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 190 000,00 43 000,00 1 233 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 160 000,00 43 000,00 1 203 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 700 000,00 860 000,00 

   Modernizacja remizy OSP w Burkatowie- Rządowy Program Odbudowy Zabytków 0,00 700 000,00 700 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 1 000 000,00 -657 000,00 343 000,00 

   Modernizacja remizy OSP w Burkatowie- Rządowy Program Odbudowy Zabytków 1 000 000,00 -657 000,00 343 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 194 496,00 -40 000,00 19 154 496,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 311 509,00 -40 000,00 16 271 509,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 899 000,00 110 000,00 2 009 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Pszennie w ramach FST 190 000,00 110 000,00 300 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 506 353,00 -150 000,00 3 356 353,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Pszennie w ramach FST 1 106 353,00 -150 000,00 956 353,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 669 550,00 -11 000,00 1 658 550,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 29 000,00 -11 000,00 18 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 -11 000,00 18 000,00 

   Zakup kontenera FS Opoczka 11 000,00 -11 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 679 724,59 6 300,00 2 686 024,59 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 344 524,67 6 000,00 2 350 524,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 000,00 6 000,00 408 000,00 

   Opracowanie dokumentacji projektowej w celu zmodernizowania świetlicy wiejskiej- FS Bojanice 0,00 6 000,00 6 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 335 199,92 300,00 335 499,92 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
335 199,92 300,00 335 499,92 

   Rewitalizacja zabytkowego kompleksu kościoła p.w. św. Jadwigi w Mokrzeszowie 335 199,92 300,00 335 499,92 

926   Kultura fizyczna 6 351 000,00 11 000,00 6 362 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 6 351 000,00 11 000,00 6 362 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 11 000,00 11 000,00 

   Zakup kontenera na obiekt sportowy- FS Opoczka 0,00 11 000,00 11 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4271



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Razem 65 785 505,19 9 300,00 65 794 805,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 262 200,26 -293 604,29 968 595,97 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 293 604,29 -293 604,29 0,00 

  6339 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
293 604,29 -293 604,29 0,00 

Razem 24 600 299,30 -293 604,29 24 306 695,01 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 15 537 987,86 -150 000,00 15 387 987,86 

 80101  Szkoły podstawowe 11 983 323,00 -150 000,00 11 833 323,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 506 353,00 -150 000,00 3 356 353,00 

Razem 30 459 080,08 -150 000,00 30 309 080,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 000,00, w 

tym: 

12000 zł 

OSP 

Burkatów, 

15 000 zł 

OSP 

Gogołów 

921 92109 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

926 92601 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 480 744,00 0,00 1 247 979,24 983 000,00 0,00 2 094 679,92 

zmiana 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 -22 700,00 

plan po zmianie 5 480 744,00 0,00 1 270 479,24 983 000,00 0,00 2 071 979,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4271



 

Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XXVII/180/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 25 września 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych Gminy Świdnica w 2025 

roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 273 000,00 273 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 273 000,00 273 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 273 000,00 273 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 293 604,29 300,00 293 904,29 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 293 604,29 300,00 293 904,29 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
0,00 293 904,29 293 904,29 

  6339 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
293 604,29 -293 604,29 0,00 

Razem 4 073 284,29 273 300,00 4 346 584,29 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 4271



Plan Wykonanie

1 2 3 4 6 7

1 Bojanice 36 354,28     Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 12 700,00 0,00 92109 2800

Oświetlenie 0,00 0,00 90015 6050

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 5 000,00 3 036,70 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 6 000,00 6 000,00 90003 4300

Utrzymanie porządku i estetyki wsi - umowa zlecenie 0,00 0,00 90003 4170

Doposażenie i utrzymanie boiska sportowego 1 700,00 0,00 92601 2800

Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 200,00 0,00 92109 2800

Doposażenie OSP 754,28 754,00 75412 4210Opracowanie dokumentacji projektowej w celu zmodernizowania świetlicy 

wiejskiej 6 000,00 0,00 92109 6050

Dofinansowanie remontu drogi (nr 294, 297, 289/2) 0,00 0,00 60016 6050

36 354,28 9 790,70

2 Boleścin 48 308,61     Utrzymanie porządku i estetyka wsi 4 000,00 1 621,52 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi 15 000,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 9 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie sołectwa oraz świetlicy wiejskiej i boiska 15 308,61 0,00 92601 2800

Doposażenie OSP Grodziszcze 5 000,00 4 995,00 75412 4210

48 308,61 6 616,52

3 Burkatów 53 712,62     Utrzymanie porządku i estetyki wsi Burkatów 9 976,20 982,01 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi Burkatów 0,00 0,00 90003 4170

Utrzymanie porządku i estetyki wsi Burkatów 15 000,00 15 000,00 90003 4300

Obsługa strony internetowej wsi Burkatów (umowa zlecenie) 1 736,42 0,00 75075 4170

Dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Burkatowie 5 000,00 5 000,00 75412 4210

Zakup, montaż i serwis kamer 6 000,00 0,00 75495 4300

Serwis monitoringu 500,00 0,00 75495 4300

Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00 0,00 92109 2800

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 10 500,00 0,00 92109 2800

Utrzymanie boiska sportowego oraz doposażenie szatni 3 000,00 0,00 92601 2800

53 712,62 20 982,01

4 Bystrzyca Dolna 48 090,27     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 8 720,52 5 098,62 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 2 600,00 1 677,99 90003 4300

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 7 500,00 0,00 90003 4170

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 1 269,75 0,00 90003 4110

Ogranizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 28 000,00 0,00 92109 2800

48 090,27 6 776,61

5 Bystrzyca Górna 48 254,02     Estetyka wsi- zakup materiałów i usług 12 000,00 8 281,44 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi 10 000,00 0,00 90003 4170

Doposażenie OSP Bystrzyca Górna 5 000,00 5 000,00 75412 4210

Promocja wsi 2 000,00 0,00 75075 4170

Doposażenie świetlicy wiejskiej i obiektów sportowo-rekreacyjnych 10 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie i utrzymanie boiska sportowego z terenami przyległymi 5 000,00 0,00 92601 2800

Imprezy okolicznościowe 4 254,02 0,00 92109 2800

48 254,02 13 281,44

6 Gogołów 28 493,89     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 10 913,89 1 117,15 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 5 580,00 0,00 90003 4170

Doposażenie świetlicy wiejskiej i placu zabaw 3 000,00 0,00 92109 2800

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 6 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie jednostki OSP 3 000,00 0,00 75412 4210

28 493,89 1 117,15

7 Grodziszcze 54 586,00     Estetyka wsi (zakup materiałów i usług) 8 130,00 6 831,67 90003 4210

Estetyka wsi (zakup materiałów i usług) 2 370,00 0,00 90003 4110

Estetyka wsi (zakup materiałów i usług) 5 000,00 0,00 90003 4300

Utrzymanie porządku na terenie sołectwa - umowa zlecenie/konserwator 14 000,00 0,00 90003 4170

Doposażenie OSP Grodziszcze 5 000,00 4 985,01 75412 4210

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 12 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Grodziszczu 1 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie i utrzymanie boiska sportowego wraz z terenami przyległymi w celu 

poprawy ich funkcjonalności (zakup materiałów i usług) 7 086,00 0,00 92601 2800

54 586,00 11 816,68

8 Jagodnik 30 349,82     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 4 900,00 1 809,17 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 3 100,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 8 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie świetlicy wiejskiej 14 349,82 0,00 92109 2800

30 349,82 1 809,17

9 Jakubów 15 666,18     Estetyka wsi 6 050,00 1 597,56 90003 4210

Estetyka wsi 4 650,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 4 966,18 0,00 92109 2800

15 666,18 1 597,56

10 Komorów 53 221,35     Utrzymanie porządku i estetyki wsi 13 000,00 1 843,86 90003 4210

Dofinansowanie Straży Pożarnej w Witoszowie Dolnym 1 000,00 1 000,00 75412 4210

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 31 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie świetlicy wiejskiej 5 721,35 0,00 92109 2800

Doposażenie szatni i boiska sportowego 2 500,00 0,00 92601 2800

53 221,35 2 843,86

11 Krzczonów 26 910,90     Zakup traktorka do koszenia trawy i odśnieżania śniegu z chodników 18 000,00 18 000,00 90003 6060

Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów i usług) 3 410,90 341,52 90003 4210

Utrzymanie porządku/estetyka wsi- umowa zlecenie 3 500,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez 2 000,00 0,00 92109 2800

26 910,90 18 341,52

12 Krzyżowa 23 417,39     Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 9 417,39 0,00 92109 2800

Załącznik nr 12

do uchwały nr XXVII/180/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 25 września 2025 r.

Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2025 - stan na dzień 24.09.2025

ROZDZIAŁ 

KLASYFIKACJ

I 

BUDŻETOWEJ

PARAGRAF 

KLASYFIKACJI 

BUDŻETOWEJ

5

L.p. Nazwa Sołectwa

Środki funduszu 

przypadające na dane 

Sołectwo (art.2 ust.1 

Ustawy o funduszu 

sołeckim)

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku Sołectwa

Wydatki w ramach funduszu 

sołeckiego

Strona 1 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 4271



Utrzymanie porządku i estetyka wsi 4 000,00 2 656,93 90003 4210

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 5 000,00 0,00 92109 2800

Zakup i montaż urządzeń zabawowych przy świetlicy wiejskiej w Krzyżowej 5 000,00 0,00 90095 2800

23 417,39 2 656,93

13 Lubachów 32 533,26     Utrzymanie estetycznego wizerunku sołectwa Lubachów 4 800,00 2 598,94 90003 4210

Utrzymanie estetycznego wizerunku sołectwa Lubachów 6 200,00 0,00 90003 4170

Doposażenie oraz poprawa infrastruktury przy wiacie 9 000,00 0,00 90095 2800

Doposażenie OSP Bystrzyca Górna 3 000,00 3 000,00 75412 4210

Aktywizacja mieszkańców poprzez kultywowanie polskich tradycji 9 533,26 0,00 92109 2800

32 533,26 5 598,94

14 Lutomia Dolna 54 586,00     Organizacja imprez i wydarzeń kulturalnych 19 793,00 0,00 92109 2800

Rozwój kultury lokalnej 1 000,00 0,00 92109 2800

Porządek i estetyka wsi 9 507,00 4 119,94 90003 4210

Porządek i estetyka wsi 4 500,00 0,00 90003 4170

Promocja sołectwa 2 686,00 2 686,00 75075 4210

Doposażenie OSP Lutomia 6 000,00 0,00 75412 4210

Usługa wykończenia wiaty w Małej Lutomi 11 100,00 0,00 90095 2800

54 586,00 6 805,94

15 Lutomia Górna 54 586,00     Organizacja imprez i uroczystości kulturalnych (zakup materiałów i usług) 20 500,00 0,00 92109 2800

Utrzymanie porządku, estetyka wsi 8 500,00 3 439,90 90003 4210

Promocja Sołectwa 4 586,00 0,00 75075 4210

Rekultywacja boiska sportowego 4 000,00 0,00 92601 2800

Doposażenie OSP Lutomia 4 000,00 1 677,49 75412 4210

Dofinansowanie budowy chodnika 10 000,00 0,00 60016 6050

Dofinansowanie Pierwszej Świdnickiej Gromady Zuchowej "Poszukiwacze 

Przygód" w Lutomi Górnej 1 100,00 0,00 85412 4210

Dofinansowanie Pierwszej Świdnickiej Gromady Zuchowej "Poszukiwacze 

Przygód" w Lutomi Górnej 1 900,00 1 900,00 85412 4300

54 586,00 7 017,39

16 Makowice 23 635,74     Doposażenie, utrzymanie boiska sportowego  4 000,00 0,00 92601 2800

Organizacja imprez wiejskich 4 000,00 0,00 92109 2800

Estetyka wsi/ zakup materiałów i usług 3 635,74 3 128,77 90003 4210

Utrzymanie porządku / umowa zlecenie 3 500,00 0,00 90003 4170

Doposażenie placu zabaw 4 000,00 0,00 90095 2800

Doposażenie sprzętu sportowego na świetlicę wiejską 3 000,00 0,00 92601 2800

Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup i montaż rolet zewnętrznych) 1 500,00 0,00 92109 2800

23 635,74 3 128,77

17 Miłochów 22 707,78     Estetyka wsi zakup materiałów i usług 2 780,00 2 002,86 90003 4210

Estetyka wsi zakup materiałów i usług 3 720,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez wioskowych, doposażenie altany wiejskiej 10 207,78 0,00 92109 2800

Doposażenie terenu rekreacyjnego 6 000,00 0,00 92601 2800

22 707,78 2 002,86

18 Modliszów 20 469,75     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 4 000,00 474,73 90003 4210

Zakup kosiarki spalinowej 2 500,00 2 500,00 90003 4210

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 3 469,75 0,00 92109 2800

Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 500,00 0,00 92109 2800

Modernizacja oświetlenia na terenie wsi 8 000,00 0,00 90015 6050

20 469,75 2 974,73

19 Mokrzeszów 54 586,00     Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 23 500,00 0,00 92109 2800

Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie trawy) 6 500,00 499,00 90003 4210

Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie trawy) 500,00 500,00 90003 4270

Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie trawy) 13 000,00 9 960,00 90003 4300

Doposażenie boiska sportowego 3 500,00 0,00 92601 2800

Dofinansowanie OSP Mokrzeszów 4 086,00 0,00 75412 4210

Promocja sołectwa 3 500,00 0,00 75075 4210

54 586,00 10 959,00

20 Niegoszów 17 140,00     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 7 840,00 461,23 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 1 800,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 6 500,00 0,00 92109 2800

Zakup kostki brukowej i materiałów do utwardzenia terenu pod stół do ping-pong 1 000,00 0,00 92601 2800

17 140,00 461,23

21 Opoczka 25 054,97     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 4 000,00 2 404,58 90003 4210

Zakup kontenera 0,00 0,00 90003 4210

Zakup kontenera 0,00 0,00 90003 6060

Zakup kontenera na obiekt sportowy 11 000,00 0,00 92601 6220

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 7 054,97 0,00 92109 2800

Zakup sprzętu dla dzieci i młodzieży (tenis stołowy) oraz zorganizowanie 

podsumowania osiąganych wyników 2 000,00 0,00 92601 2800

Zakup sprzętu dla dzieci i młodzieży (piłka nożna) będącego doposażeniem boiska 

sportowego 1 000,00 0,00 92601 2800

25 054,97 2 404,58

22 Panków 23 635,74     Utrzymanie porządku i estetyki wsi 2 575,00 1 339,46 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi 5 425,00 0,00 90003 4170

Rozwój kulturalny wsi 5 635,74 0,00 92109 2800

Doposażenie świetlicy i terenów sportowo rekreacyjnych 10 000,00 0,00 90095 2800

23 635,74 1 339,46

23 Pogorzała 24 727,46     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 5 800,00 1 011,83 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 6 200,00 0,00 90003 4300

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 8 827,46 0,00 92109 2800

Doposażenie OSP 900,00 900,00 75412 4210

Promocja wsi (zakup materiałów i usług) 3 000,00 0,00 75075 4210

24 727,46 1 911,83

24 Pszenno 54 586,00     Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów i usług) 7 777,00 4 779,65 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów i usług) 7 223,00 0,00 90003 4170

Ogranizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 9 000,00 0,00 92109 2800

Utrzymanie porządku na boisku sportowym  8 000,00 0,00 92601 2800

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych (zakup materiałów i usług) 22 586,00 0,00 90095 2800

54 586,00 4 779,65

25 Słotwina 54 586,00     Utrzymanie porządku i estetyki wsi, zagospodarowanie terenów gminnych 16 126,00 8 618,31 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi, zagospodarowanie terenów gminnych 1 860,00 0,00 90003 4170

Utrzymanie porządku i estetyki wsi, zagospodarowanie terenów gminnych 500,00 500,00 90003 4300

Utrzymanie porządku i estetyki wsi, zagospodarowanie terenów gminnych 100,00 100,00 90003 4270

Imprezy okolicznościowe i integracyjne dla mieszkańców wsi 16 000,00 0,00 92109 2800

Rozwój infrastruktury sportowej oraz modernizacji boiska 6 000,00 0,00 92601 2800

Strona 2 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 4271



Zagospodarowanie terenów sportowo-rekreacyjnych znajdujących się w obrębie 

placów zabaw oraz zbiornika wodnego 11 000,00 0,00 90095 2800

Modernizacja i doposażenie świetlicy 3 000,00 0,00 92109 2800

54 586,00 9 218,31

26 Sulisławice 15 939,11     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 6 000,00 1 968,37 90003 4210

Utrzymanie porządku, estetyka wsi - umowa zlecenie 4 200,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 5 739,11 0,00 92109 2800

15 939,11 1 968,37

27 Stachowice 20 742,68     Estetyka wsi 5 350,00 4 199,84 90003 4210

Estetyka wsi 3 100,00 0,00 90003 4170

Kultura i rozrywka 5 742,68 0,00 92109 2800

Straż OSP Lutomia 800,00 795,45 75412 4210

Stół piknikowy drewniany 2 szt. 2 000,00 0,00 92109 2800

Ogranizacja imprez- zakup namiotu 3x6 1 500,00 0,00 92109 2800

Gastronomiczny grill cateringowy 1 750,00 0,00 92109 2800

Zakup sprzętu i ubrań sportowych 500,00 0,00 92601 2800

20 742,68 4 995,29

28 Wieruszów 18 286,31     Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 7 000,00 0,00 92109 2800

Zagospodarowanie działek gminnych, utrzymanie porządku i estetyki wsi 1 500,00 828,42 90003 4210

Zagospodarowanie placu zabaw oraz terenu boisk 6 786,31 0,00 90095 2800

Doposażenie OSP Grodziszcze 500,00 500,00 75412 4210

Oświetlenie na terenie sołectwa (posesja nr 3a) 2 500,00 2 214,00 90015 6050

18 286,31 3 542,42

29 Wilków 29 803,96     Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 12 000,00 0,00 92109 2800

Utrzymanie porządku i estetyki wsi 3 803,96 2 688,06 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi 4 000,00 0,00 90003 4170

Doposażenie świetlicy 10 000,00 0,00 92109 2800

29 803,96 2 688,06

30 Wiśniowa 21 124,78     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 6 024,78 4 345,24 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 2 000,00 0,00 90003 4300

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 13 100,00 0,00 92109 2800

21 124,78 4 345,24

31 Witoszów Dolny 54 586,00     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 7 800,00 6 362,49 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 7 200,00 0,00 90003 4170

Ochotnicza Straż Pożarna Witoszów Dolny 2 500,00 2 500,00 75412 4210

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 28 000,00 0,00 92109 2800

Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 2 500,00 0,00 92601 2800

Zakup materiałów na budowę wiaty przy Leśniczówce 5 586,00 0,00 92109 2800

Promocja Wsi Witoszów Dolny 1 000,00 0,00 75075 4210

54 586,00 8 862,49

32 Witoszów Górny 28 384,72     Estetyka wsi 8 884,72 3 708,21 90003 4210

Sprzątanie przystanków- umowa zlecenie 1 000,00 0,00 60095 4170

Obsługa zebrań i imprez 12 000,00 0,00 92109 2800

Doposażenie i remont Świetlicy Wiejskiej 1 000,00 0,00 92109 2800

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę Świetlicy Wiejskiej w 

Witoszowie Górnym 2 000,00 0,00 92109 6050

Sport i rekreacja 3 000,00 3 000,00 92601 4300

Dofinansowanie Straży Pożarnej 500,00 500,00 75412 4210

28 384,72 7 208,21

33 Zawiszów 15 993,70     Utrzymanie porządku i estetyki wsi 5 043,70 627,62 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyki wsi 300,00 300,00 90003 4300

Utrzymanie porządku i estetyki wsi 4 650,00 0,00 90003 4170

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 6 000,00 0,00 92109 2800

Razem 15 993,70 927,62

Sporządziła: Anna Krawczyszyn

   Przedsięwzięcia przekazane do GOKSiR Świdnica

Suma środków 

przypadająca na 

wszystkie 

sołectwa w 

gminie

1 135 061,29     1 135 061,29 190 770,54

Strona 3 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 4271



Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej

L.p. Dział Rozdział Suma wydatków PLAN
Wydatki  bieżące       

PLAN

Wydatki 

majątkowe 

PLAN

Wydatki bieżące 

WYKONANIE

Wydatki 

majątkowe 

WYKONANIE

Suma wydatków 

WYKONANIE

1 60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 60016 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

3 60095 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 750 75075 18 508,42 18 508,42 0,00 2 686,00 0,00 2 686,00

5 75412 47 040,28 47 040,28 0,00 31 606,95 0,00 31 606,95

6 75495 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 854 85412 3 000,00 3 000,00 0,00 1 900,00 0,00 1 900,00

8 90003 414 397,16 396 397,16 18 000,00 131 363,59 18 000,00 149 363,59

9 90095 79 472,31 79 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00

10 90015 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 2 214,00 2 214,00

11 921 92109 454 548,51 446 548,51 8 000,00 0,00 0,00 0,00

12 926 92601 90 094,61 79 094,61 11 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00

1 135 061,29 1 077 561,29 57 500,00 170 556,54 20 214,00 190 770,54

Sporządziła: Anna  Krawczyszyn

Razem

754

900

600

Strona 4 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 4271


	UCHWAŁA NR XXVII/180/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

		2025-10-21T10:36:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




